[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018											№ 112

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 12.10.2017 №203, от 09.11.2017 №230, от 25.01.2018 № 16) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «339791,60; 36186,09; 33333,29; 2852,80» заменить цифрами «347967,12; 44361,61; 33708,81; 10652,80».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», стоки «1», «1.3.» изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	44 361,61
	35 266,99
	35 224,89
	114 853,49

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	39 031,95
	29 961,90
	29 919,80
	98 913,65

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 329,67
	1 305,09
	1 305,09
	3 939,85

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	12 000,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	28 298,41
	19 333,79
	19 291,69
	66 923,89

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 229,67
	1 205,09
	1 205,09
	3 639,85

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	23 068,75
	14 128,70
	14 086,60
	51 284,05

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	12 000,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», стоки «1», «1.3.» изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	44 361,61
	35 266,99
	35 224,89
	114 853,49

	в том числе:

	городской бюджет
	33 708,81
	32 414,19
	32 372,09
	98 495,09

	краевой бюджет
	10 652,80
	2 852,80
	2 852,80
	16 358,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	28 298,41
	19 333,79
	19 291,69
	66 923,89

	в том числе:

	городской бюджет
	17 645,61
	16 480,99
	16 438,89
	50 565,49

	краевой бюджет
	10 652,80
	2 852,80
	2 852,80
	16 358,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»:
1.4.1 Строку «2.6.» изложить в следующей редакции:

	2.6.
	Проектные работы по разработке фор-эскизов на благоустройство общественных территорий
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320088510
	244
	108,75
	0,00
	0,00
	108,75

1.4.2. Дополнить строкой «2.7.» следующего содержания:

	2.7.
	Оказание услуг по изготовлению баннера и печати планшетов фор-эскизов благоустройства общественных территорий
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320088550
	244
	21,25
	0,00
	0,00
	21,25

1.5. В Приложении №5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «177523,57; 20122,89; 17270,09; 2852,80» заменить цифрами «185699,09; 28298,41; 17645,61; 10652,80».
1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»:
1.6.1. Строки «1.», «1.4.», «1.7.», «В том числе:», «ГРБС1», «ГРБС2» изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	28 298,41
	19 333,79
	19 291,69
	66 923,89
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.4.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050; 0330075110
	111;
112;
119;
244;
831;
852;
853
	10 323,30
	10 274,20
	10 232,10
	30 829,60

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330087050
	111;
112;
119;
121;
129;
244;
831;
852;
853
	775,59
	804,42
	804,42
	2 384,43

	1.7.
	Оплата взносов по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за муниципальные жилые помещения
	КУМИ и ЗО
	117
	0501
	0330087640
	243;
244
	4 000
	4 000
	4 000
	12 000

	В том числе:

	28 298,41
	19 333,79
	19 291,69
	66 923,89

	ГРБС1
	Администрация поселка Горячегорск

	1 229,67
	1 205,09
	1 205,09
	3 639,85

	ГРБС2
	МКУ "СГХ"

	23 068,75
	14 128,70
	14 086,60
	51 284,05

1.6.2. Дополнить строками «1.10.», «1.11.», «1.12.» следующего содержания:

	1.10.
	Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330075710
	243
	7 800,00
	0,00
	0,00
	7 800,00

	1.11.
	Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330010470
	111;
119
	6,96
	0,00
	0,00
	6,96

	0505

	111;
119
	343,98
	0,00
	0,00
	343,98

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0401

	111;
119
	1,74
	0,00
	0,00
	1,74

	0505

	111;
119
	22,84
	0,00
	0,00
	22,84

	1.12.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010220
	111;
119
	28,59
	0,00
	0,00
	28,59

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская